



පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு

POLICE MEDIA DIVISION

14 වන මහල, සුභරූපාය, බත්තරමුල්ල



දිනය Date	2025.11.22 පැය 0540	දුරකථන අංකය Tel.NO	011-2887973	මගේ අංකය My NO	D/Media/Out/2092/2025	විද්‍යුත් ලිපිනය E-Mails	dir.media@police.gov.lk
--------------	------------------------	-----------------------	-------------	-------------------	-----------------------	-----------------------------	-------------------------

පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය වෙත වාර්තා වූ වැදගත් තොරතුරු ජනමාධ්‍ය වෙත යොමු කිරීම.

01. කොටහේන ප්‍රදේශයේ සිදු වූ වෙඩි තබා මනුෂ්‍ය ඝාතනයට ආධාර අනුබල දුන් සැකකරුවෙකු අයිස් මන්ද්‍රවාස සමඟ අත්අඩංගුවට - කොළඹ අපරාධ කොට්ඨාසය.

2025.11.07 වන දින කොටහේන පොලිස් වසමේදී කාර් රථයකින් පැමිණි පුද්ගලයෙකු විසින් ගිනි අවියකින් වෙඩි තබා මනුෂ්‍ය ඝාතනයක් සිදු කිරීමේ අපරාධය සම්බන්ධයෙන් කොළඹ අපරාධ කොට්ඨාසය මගින් විමර්ශනයක් ආරම්භ කර තිබිණි.

ඒ අනුව විමර්ශන නිලධාරීන්ට ලද තොරතුරක් මත 2025.11.21 වන දින වත්තල පොලිස් වසමේ තෙළඟපාන ප්‍රදේශයේදී ඉහත අපරාධය සිදුකළ වෙඩිකරු සහ ගිනි අවිය ප්‍රවාහනය කරමින් අපරාධයට ආධාර අනුබල දුන් සැකකරුවෙකු අත්අඩංගුවට ගෙන ඇති අතර සැකකරු සන්නයයේ තිබී අයිස් මන්ද්‍රවාස ග්‍රෑම් 08 මිලිග්‍රෑම් 450 ක් සොයා ගෙන ඇත.

සැකකරු වයස අවුරුදු 27 ක් වන වත්තල ප්‍රදේශයේ පදිංචිකරුවෙකි.

සැකකරු පැය 72 ක රැඳවුම් නියෝග මත රඳවා තබාගෙන කොළඹ අපරාධ කොට්ඨාසය වැඩිදුර විමර්ශන සිදුකරනු ලබයි.

පොලිස් මාධ්‍ය කොට්ඨාසය.

01. கொட்டாஞ்சேனை பிரதேசத்தில் மேற்கொள்ளப்ப துப்பாக்கிச் சூடு மேற்கொள்ள உடந்தையாக இருந்த சந்தேகநபர் ஐஸ் போதைப் பொருளுடன் கைது செய்யப்பட்டுள்ளார் - கொழும்பு குற்றப் பிரிவு.

07.11.2025 ஆந் திகதி கொட்டாஞ்சேனை பொலிஸ் பிரிவிற்குட்பட்ட காரில் வருகைத்தந்த நபர் ஒருவரால் துப்பாக்கி சூடு நடத்தப்பட்டு படுகொலை செய்யப்பட்ட விவகாரம் தொடர்பாக கொழும்பு குற்றப் பிரிவினரால் விசாரணைகள் ஆரம்பிக்கப்பட்டது.

அதற்கமைய, விசாரணை உத்தியோகத்தார்களுக்கு கிடைக்கப்பெற்ற தகவலுக்கமைய 21.11.2025 ஆந் திகதி வத்தளை பொலிஸ் பிரதேசத்தில் தெலங்கபான பிரதேசத்தில் இக் குற்றத்தை மேற்கொண்ட துப்பாக்கிதாரியும் துப்பாக்கியை கொண்டுச் சென்று இக்குற்றத்திற்கு உடந்தையாக இருந்த சந்தேகநபர் ஒருவர் கைது செய்யப்பட்டதுடன், அவரிடமிருந்து 08 கிராம் 450 மில்லிகிராம் எடையைக் கொண்ட போதைப் பொருளும் கைப்பற்றப்பட்டுள்ளது.

சந்தேகநபர் 27 வயதுடைய வத்தளை பிரதேசத்தைச் சேர்ந்தவர்.

72 மணித்தியாலம் தடுத்து வைத்து விசாரணைகள் மேற்கொள்ள உத்தரவுப் பெறப்பட்டுள்ளது. கொழும்பு குற்ற விசாரணைப் பிரிவினர் மேலதிக விசாரணைகளை மேற்கொண்டு வருகின்றனர்.

பொலிஸ் ஊடகப் பிரிவு

Forwarding important information reported to the Police Media Division to the media.

1. A suspect who aided and abetted the shooting and murder that occurred in the Kotahena area was arrested with Ice - Colombo Crimes Division. The Colombo Crimes Division had initiated an investigation into the crime of shooting and murder committed by a person who arrived in a car in the Kotahena Police Division on 07.11.2025.

Accordingly, on information received by the investigating officers, on 21.11.2025, the shooter who committed the above crime and a suspect who aided and abetted the crime by transporting the firearm were arrested in the Thelagapatha area of the Wattala Police Division. 08g and 450mg of the drug Ice were found in the suspect's possession.

The suspect is a 27-year-old resident of Wattala.

The suspect has been detained on a 72-hour detention order and the Colombo Crimes Division is conducting further investigations.

Police Media Division.